

Her er toldudvalget

Told: Dansk Told & Skatteforbunds toldudvalg er trukket i arbejdstøjet - og der er nok at kaste sig over for det nye udvalg, som dækker et område, der ikke syner af så meget i den store SKAT-butik.

Toldudvalget er det nyeste af Dansk Told & Skatteforbunds faglige udvalg.

Toldudvalget er blevet oprettet af forbundets hovedbestyrelse sammen med skatteudvalget og inddrivelsesudvalget.

Som forholdene er i dag, fylder toldområdet meget lidt i det samlede SKAT. Dansk Told & Skatteforbund har mange gange peget på, at den indsats Danmark yder på toldområdet - hvor vi løser opgaven for EU - er helt utilstrækkelig. Der er for få ressourcer, og den indsats der er ved de ydre grænser, som Danmark har ansvaret for, når slet ikke det niveau, der er i de andre EU-lande.

Derfor er der nok at tage fat på, når det gælder toldområdet i Danmark, hvis vi igen skal løse opgaven på et niveau, vi kan være bekendt over for vore partnere i EU.

Det gør vi

Udvalget har fået en række problemstillinger på toldområdet at arbejde med - bl.a.:

- Rekruttering til toldområdet - herunder uddannelse i et tæt samarbejde med forbundets uddannelsesudvalg.
- Implementering af EU's nye toldkodeks i Danmark.
- Arbejdsvilkår - både i lufthavnen og ved grænserne bl.a. i forhold til PT-samarbejdet (Politi og Told) ved grænserne.
- SKATs toldpatruljebåde - og fremtiden for kontrollen til søs.
- Indsatsen vedrørende varemærkeforfalskning.
- Indsatsen vedrørende narkotikaindsmuggling.
- Arbejdstidsaftalen på toldområdet.
- Placering af forholdene på toldområdet i politikernes bevidsthed, i pressens fokus og i den offentlige debat.

Hvem er vi

Nils Bøyesen

Nils (Formand for udvalget) blev ansat i TFO (Toldvæsenets fælles opgaver) i København i 1982 som toldbetjent i det daværende Toldvæsen.

I 1983 startede han som narkotikahundefører hvilket fortsatte til 2003, har i en kort periode været fungerende afdelingsleder i et par afdelinger.

På nuværende arbejder han i Københavns lufthavn i passagerkontrollen med kontakter til samarbejdspartnere (Politi, lufthavn, udenlandske kontakter m.m.)

Han har gennem flere omgange være tillidsrepræsentant senest som næstformand i Told-Skat København.

Privat. Gift med Solveig, har to vokse sønner. Fritiden går med sejlads med familiens sejlbåd, både i ferien som på kapsejlsbanen.

Orla Olesen

Ansatt i 1982 ved Padborg Toldkammer i smuglerikontrollen.

Har været narkohundefører siden 1987, og er "still going strong" med hund nr. tre "Tilli".

Underviser og instruktør på diverse kurser.

Har siden 1989 arbejdet i den særlige Politi & Toldgruppe i Padborg.

PT-gruppen er hjemmehørende under Skat-tecenter Middelfart.

I flere perioder været tillidsmand, og efterfølgende deltaget i forskellige udvalg under forbundet.

Helle Milling Nielsen

Helle 43 år, har to dejlige piger på 10 og 12 år.

Bosiddende i Frederikshavn. Arbejdsplads: Skatcenter Ålborg, Toldekspedition Frederikshavn.

Har ikke før haft noget med foreningsarbejde at gøre.

Jeg begyndte ved Toldvæsenet i Oktober 1986 som TB/T pp.(trafikkontrol)

Og har lige side arbejdet med toldområdet på grænsestregen.

Læs mere på: www.dts.nu/toldudvalg

I 1990 begyndte jeg i godsregistreringen i Frederikshavn.(ind- og udførsel i forbindelse med færgetrafik)

I 1995 fik jeg fast dagvagt samme sted.

I dag er mine primære arbejdsopgaver sagsbehandling af: Lastbiler der kører uden at henvende sig til SKAT på EU's ydre grænse samt omvendt rykkerprocedure - forsendelse.

Jeanette Lind Ibsen

Jeanette, Skattecenter Århus

Kommer fra det tidligere ToldSkat sidder I Feoga 386-kontrol og har siddet i gruppen siden 1998.

Er næstformand i lokalbestyrelsen i Århus.

Dorthe Lindberg

Dorthe blev ansat som elev i toldvæsenet i 1981. Er nu i Grænseoverskridende varebevægelser i Indsats, Hovedcentret, hvor hun arbejder med toldkontrolopgaven med særlig fokus på den del der vedrører narkotika- og lægemid-

delkontrol.

Dorthe har været tillidsrepræsentant i den tidligere Toldenhed, og er desuden sekretær i ToldSkat Idræt (TSI) København.

Henrik Michaelsen

Henrik blev ansat i ToldSkat i Københavns lufthavn i 1996 i den daværende Told- og Skat-teregion 4

Henrik havde før dette en fortid i Københavns Lufthavns sikkerhedskontrol som luft-havnsbetjent, han var her i en periode sikkerhedsrepræsentant og senere afdelingsleder.

Henrik har siden år 2000 været narkotika-hundefører og arbejder i dag i smuglerikontrol-len i skattecenter København, Henrik er valgt som tillidsmand for Toldsøjlen i København, og er også formand for hundeførerklubben i SKAT

Henrik er gift med Lena, har fem børn, fritiden bruger han på familie samt sin store interesse IT.

Toldudvalget, fra venstre: Nils Bøyesen, Dorthe Lindberg, Jeannette Lind Ibsen, Henrik Michaelsen og Orla Olesen. Helle Milling Nielsen var forhindret i at deltage ved fotograferingen.

